UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH VĨNH PHÚ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           ––––

––––––––––––––––––––––

  Số: 1423/QĐ-UB

  Vĩnh Phú, ngày 28  tháng 12 năm 1992

QUYẾT ĐỊNH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

Về phê chuẩn danh sách cán bộ y tế xã miền núi, bản vùng cao được hưởng sinh hoạt phí do ngân sách Nhà nước hỗ trợ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 30/6/1989;

- Căn cứ Quyết định số 123/HĐBT ngày 19/8/1987 của Hội đồng Bộ trưởng "về việc sửa đổi chế độ, chính sách đối với cán bộ y tế xã, phường, thị trấn"

- Căn cứ Nghị quyết số 01/TB-UB ngày 24/7/1992 của UBND tỉnh về việc cho cán bộ y tế xã miền núi hưởng phụ cấp sinh hoạt phí theo Quyết định số 123/HĐBT do ngân sách Nhà nước hỗ trợ

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức chính quyền tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay phê chuẩn danh sách cán bộ y tế của 02 xã miền núi và không bản vùng cao thuộc huyện Tam Thanh được hưởng sinh hoạt phí cơ bản hàng tháng theo quyết định số 123/HĐBT, do ngân sách Nhà nước hỗ trợ.

(Ấn định 06 cán bộ, có danh sách kèm theo)

Điều 2: Giao cho Ban Tổ chức chính quyền tỉnh quản lý định biên và duyệt quỹ tiền sinh hoạt phí cơ bản đối với số cán bộ Y tế trên hàng quý hướng dẫn đăng kí quỹ sinh hoạt phí theo đúng quy định tại thông tư số 79 TT-LB ngày 27/12/1991 của Liên bộ Tài chính- Ban tổ chức cán bộ của Chính phủ- Lao động thương binh và xã hội.

Điều 3: Các ông Chánh văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Thủ trưởng các ngành có liên quan, Chủ tịch UBND huyện Tam Thanh căn cứ quyết định thi hành.

                                                          TM/ UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                                                                                   CHỦ TỊCH
                                                                                  BÙI HỮU HẢI

     (Đã ký)

UBND HUYỆN LẬP THẠCH           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

-----------------                                           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 150/CV-UB                                        ---------------------------------

                                                                   Lập Thạch, ngày 04 tháng 11 năm 1992

                                            TỜ TRÌNH
   XIN TRẢ SINH HOẠT PHÍ CHO Y TẾ

       Xã miền núi theo quyết định 123/HĐBT và quyết định 72 HĐBT

                                        --------------------------

Kính gửi: -UBND tỉnh Vĩnh Phú

                - Ban tổ chức chính quyền tỉnh

                - Sở y tế Vĩnh Phú

Thi hành quyết định 123/HĐBT ngày 19/8/1987, quyết định 72 HĐBT ngày 13/8/1990 của hội đồng bộ trưởng và quyết định 478 QĐUB ngày 3/8/1988 của UBND tỉnh Vĩnh Phú về chế độ chính sách đối với cán bộ y tế xã, phường. UBND huyện Lập Thạch đã trình UBND huyện ra nghị quyết thực hiện trả sinh hoạt phí cho cán bộ y tế xã theo quyết định 123 HĐBT. Song ngân sách xã không cân đối được, có khi hàng năm không trả được simh hoạt phí cho cán bộ y tế xã.do đó ảnh hưởng rất nhiều đến thực hiện nhiệm vụ CSSKBĐ cho nhân dân các dân tộc trong huyện,nhất là 08 xã vùng dân tộc miền núi của huyện.

Để làm tốt hơn nhiệm vụ CSSKBĐ cho nhân dân các dân tộc trong huyện, UBND huyện Lập Thạch trình xin UBND tỉnh Vĩnh Phú cho phép UBND huyện Lập Thạch được sử dụng ngân sách nhà nước trả sinh hoạt phí cho cán bộ y tế xã miền núi dân tộc theo quyết định 123 HĐBT  như sau: 08 xã có 30 cán bộ( trong đó: 21 y sĩ, 3 y tá, 04 NHS, 01  dược tá, 01 lương )

Tổng lương cơ bản phải trả là: 896.933.00 đ, trợ cấp 125% là 1121153,00 đ, ưu đãi ngành 5% là: 44.827,00 đ, phụ cấp lây nhiễm: 13.591,00 đ,  phụ cấp trách nhiệm: 19.034,00 đ, phụ cấp khu vực: 28.787,00 đ, bù giá điện 470.350,00 đ. Tổng cộng: 2.594.675,00 đ, trực đêm: 480.000,00đ.

Tổng chi phí 1 tháng cho 30 cán bộ của 8 xã miền núi là: 3.074.675,00 đ ( cụ thể diễn giải từng cán bộ của từng trạm y tế xã có danh sách kèm theo)

Rất mong được sự quan tâm của UBND tỉnh Vĩnh Phú, Ban tổ chức chính quyền tỉnh và Sở y tế Vĩnh Phú tạo mọi điều kiện giúp đỡ để cho y tế xã miền núi có điều kiện chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân các dân tộc ở nơi xa sôi hẻo lánh ngày càng tốt hơn.

                                                                 TM UBND HUYỆN LẬP THẠCH